PAGE

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	17.04.2015 г.
	№ 01-21/201
	г. Анадырь

	Об утверждении персонального состава комиссии по проверке готовности пунктов проведения экзаменов в 2015 году на территории Чукотского автономного округа

В целях проверки готовности пунктов проведения экзаменов в 2015 году на территории Чукотского автономного округа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить персональный состав комиссии по проверке готовности пунктов проведения экзаменов в 2015 году на территории Чукотского автономного округа согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Членам комиссии:
2.1.
в срок до 30 апреля 2015 года осуществить проверку соответствия пунктов проведения экзаменов предъявляемым требованиям, работоспособности технических средств, сохранности оборудования;

2.2.
в срок до 15 мая 2015 года провести заключительную проверку пунктов проведения экзаменов перед началом основного этапа проведения единого государственного экзамена;
2.3.
итоги проверок оформить протоколами готовности ППЭ по форме согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.).

Исполняющая обязанности начальника Департамента

  Т.П. Крючкова
	Подготовила:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Н.А. Косьяненко

	Т.Д. Русина

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и контроля качества образования; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; образовательные организации, реализующие программы основного общего образования на территории Чукотского автономного округа.

Приложение 1
к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа от 17.04.2015 г. № 01-21/201
Персональный состав
комиссии по проверке готовности пунктов проведения экзаменов в 2015 году на территории Чукотского автономного округа
	Альшевская

Варвара Николаевна
	- Заместитель главы - начальник Управления социальной политики администрации Провиденского муниципального района (по согласованию);

	Бабичева

Людмила Анатольевна
	- заместитель Главы Администрации - начальник Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию);

	Безбородова
Лариса Вячеславовна
	- заместитель начальника Управления - начальник отдела образования и молодёжной политики Управления социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (по согласованию);

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- Заместитель Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа,

	Войчишина

Ольга Ивановна
	- заместитель главы администрации муниципального района - начальник Управления социальной политики Администрации Чаунского муниципального района (по согласованию);

	Дубровин

Роман Витальевич
	- техник-программист I категории отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Зеленская

Наталья Михайловна
	- Заместитель Главы Администрации - начальник Управления социальной политики Иультинского муниципального района (по согласованию);

	Косьяненко

Нина Александровна
	- начальник Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа,

	Левашко

Надежда Александровна
	- заместитель Главы Администрации - начальник Управления социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (по согласованию);

	Михайлов

Владимир Игоревич
	- инженер-программист I категории отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Пенечейвуна
Елена Анатольевна
	- начальник Управления социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (по согласованию);

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа, ответственный;

	Синкевич

Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»,

	Урванцев

Василий Васильевич
	- инженер-программист I категории отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа.

Приложение 2

к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа от 17.04.2015 г. № 01-21/201

[image: image2.wmf].

.

готов.

(наименование предмета)

В ППЭ подготовлено:

1.

2.

3.

5.

Помещение для медицинских работников и ассистентов

1.

3.

/

/

/

/

Протокол оформляется в 2-х экзамплярах

Руководитель ППЭ

Руководитель организации

* заполняется только в случае, если в ППЭ сдают экзамен участники со специализированной рассадкой

(подпись)

(ФИО)

** не используется в дополнительные сроки проведения ЕГЭ

(подпись)

Все помещения находятся в удовлетворительном состоянии и подготовлены для проведения

экзамена. Оборудование установлено в соответствии с требованиями

.

Рабочих мест для участников ЕГЭ всего,

в т.ч. специализированного распределения*

(ФИО)

Техническими устройствами, необходимыми для

проведения экзамена (устройство воспроизведения

аудиозаписей)

Помещение для руководителя ППЭ

Помещение для представителей образовательных

организаций, сопровождающих обучающихся

Оборудованное место для сотрудников, осуществляющих

охрану правопорядка

ППЭ оборудовано

Стационарными и переносными металлоискателями

2.

Средствами видеонаблюдения с соблюдением требований

законодательства РФ к использованию указанных

технических средств

(дата экзамена: число . месяц. год)

в т.ч. Специализированного распределения*

4.

6.

(предмет)

(код формы)

Протокол готовности

пункта проведения единого государственного экзамена

Аудиторий всего,

(наименование ППЭ)

(ФИО руководителя организации)

(наименование организаци)

(ФИО руководителя ППЭ)

Приказ о назначении руководителя ППЭ

(ОУО субъекта Российской Федерации)

ППЭ к проведению экзамена по ____________________

от «____»____________ 201__ г. № _______________

(код ППЭ)

(дата экз.: число-месяц-год)

(регион)

ППЭ-

01

(код МОУО)